

平成21年度 正味財産増減計算書
(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

単位：円

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------------------|-------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 5,144,913 | 5,188,409 | △ 43,496 |
| 基本財産受取利息 | 5,144,913 | 5,188,409 | △ 43,496 |
| 特定資産運用益 | 18,551 | 32,167 | △ 13,616 |
| 退職給付・役員退職慰労引当資産受取利息 | 18,551 | 32,167 | △ 13,616 |
| 受取会費 | 22,100,000 | 22,250,000 | △ 150,000 |
| 賛助会員受取会費 | 22,100,000 | 22,250,000 | △ 150,000 |
| 受託事業収益 | 159,722,032 | 163,178,722 | △ 3,456,690 |
| 国庫受託事業収益 | 134,657,991 | 139,442,539 | △ 4,784,548 |
| DME混合燃料利用技術調査 | 15,295,625 | 38,598,098 | △ 23,302,473 |
| LPガス自動車燃料用容器開発調査 | 17,760,624 | 0 | 17,760,624 |
| バイオマス混合LPガス有効利用システム開発調査 | 18,342,463 | 0 | 18,342,463 |
| 石油ガス流通実態調査 | 19,181,483 | 18,966,467 | 215,016 |
| 石油ガス販売業経営実態調査 | 12,434,026 | 0 | 12,434,026 |
| 石油ガス流通合理化調査 | 51,643,770 | 81,877,974 | △ 30,234,204 |
| 石油天然ガス・金属鉱物資源機構受託事業収益 | 25,064,041 | 23,736,183 | 1,327,858 |
| 国家備蓄石油ガスの搬入・放出方法等に関する調査検討 | 25,064,041 | 23,736,183 | 1,327,858 |
| 受取補助金等 | 21,940,057 | 23,399,000 | △ 1,458,943 |
| 石油ガス国際交流事業 | 21,940,057 | 23,399,000 | △ 1,458,943 |
| その他の事業収益 | 1,651,059 | 536,000 | 1,115,059 |
| 参加費収益 | 660,000 | 535,000 | 125,000 |
| 調査資料等頒布収益 | 102,000 | 1,000 | 101,000 |
| バイオ由来燃料とLPガスとの混合利用可能性調査 | 889,059 | 0 | 889,059 |
| 雑収益 | 2,086,488 | 2,283,369 | △ 196,881 |
| 受取利息 | 16,188 | 126,869 | △ 110,681 |
| その他の雑収益 | 2,070,300 | 2,156,500 | △ 86,200 |
| 経常収益 計 | 212,663,100 | 216,867,667 | △ 4,204,567 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 167,236,709 | 170,008,695 | △ 2,771,986 |
| DME混合燃料利用技術調査 | 14,123,997 | 32,502,488 | △ 18,378,491 |
| LPガス自動車燃料用容器開発調査 | 15,577,656 | 0 | 15,577,656 |
| バイオマス混合LPガス有効利用システム開発調査 | 16,525,024 | 0 | 16,525,024 |
| 石油ガス流通実態調査 | 17,450,036 | 17,448,795 | 1,241 |
| 石油ガス販売業経営実態調査 | 10,739,209 | 0 | 10,739,209 |
| 石油ガス流通合理化調査 | 44,141,583 | 70,397,299 | △ 26,255,716 |
| 国家備蓄石油ガスの搬入・放出方法等に関する調査検討 | 21,169,897 | 20,018,364 | 1,151,533 |
| 石油ガス国際交流事業 | 22,665,933 | 24,590,016 | △ 1,924,083 |
| 広報活動 | 575,049 | 1,743,130 | △ 1,168,081 |
| 国際協力 | 3,468,410 | 3,308,603 | 159,807 |
| バイオ由来燃料とLPガスとの混合利用可能性調査 | 799,915 | 0 | 799,915 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|--------------|--------------|--------------|
| 管理費 | 88,645,568 | 97,225,338 | △ 8,579,770 |
| 人件費 | 38,011,070 | 44,198,166 | △ 6,187,096 |
| 役員・職員給料 | 35,498,439 | 37,544,077 | △ 2,045,638 |
| 出向料等人件費 | 43,643,719 | 49,521,117 | △ 5,877,398 |
| 法定福利費 | 4,059,347 | 4,137,424 | △ 78,077 |
| その他人件費 | 6,200,703 | 6,564,968 | △ 364,265 |
| 計 | 89,402,208 | 97,767,586 | △ 8,365,378 |
| 事業引当人件費振替 | △ 51,391,138 | △ 53,569,420 | 2,178,282 |
| 管理諸経費 | 50,634,498 | 53,027,172 | △ 2,392,674 |
| 事務所賃借料 | 24,060,216 | 24,851,244 | △ 791,028 |
| 事務所管理費 | 990,045 | 1,047,060 | △ 57,015 |
| 租税公課 | 2,320,900 | 2,240,720 | 80,180 |
| 減価償却費 | 5,168,927 | 7,362,737 | △ 2,193,810 |
| その他管理費 | 18,094,410 | 17,525,411 | 568,999 |
| 経常費用 計 | 255,882,277 | 267,234,033 | △ 11,351,756 |
| 当期経常増減額 | △ 43,219,177 | △ 50,366,366 | 7,147,189 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益 計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 0 | 1,658,648 | △ 1,658,648 |
| 開発研究設備除却損 | 0 | 1,658,648 | △ 1,658,648 |
| 雑損 | 1,720 | 6,080 | △ 4,360 |
| 雑損 | 1,720 | 6,080 | △ 4,360 |
| 経常外費用 計 | 1,720 | 1,664,728 | △ 1,663,008 |
| 当期経常外増減額 | △ 1,720 | △ 1,664,728 | 1,663,008 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 43,220,897 | △ 52,031,094 | 8,810,197 |
| 一般正味財産期首残高 | 97,097,055 | 149,128,149 | △ 52,031,094 |
| 一般正味財産期末残高 | 53,876,158 | 97,097,055 | △ 43,220,897 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産運用益 | 5,144,913 | 5,188,409 | △ 43,496 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 5,144,913 | △ 5,188,409 | 43,496 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 500,000,000 | 500,000,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 500,000,000 | 500,000,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 553,876,158 | 597,097,055 | △ 43,220,897 |